Via impiorum tenebrosa: nesciunt ubi corruant. Prov. iv, 19.

Oculi tui recta videant, et palpebrae tuae praececlant gressus tuos. Ibid. iv, 25.

Dirige semitam pedibus tuis, et omnes viae tuae stabilientur. Ibid. iv, 26.

Averte pedem tuum a malo: vias enim, quae a dextris sunt, novit Dominus; perversae vero sunt, quae a sinistris sunt. Ibid. iv, 27.

Respicit Dominus vias hominis, et omnes gressus ejus considerat. Ibid. v, 21.

Iter autem impiorum decipiet eos. Ibid. xii, 26.

Iter pigrorum quasi sepes spinarum: via iustorum absque offendiculo. Ibid. xv, 19.

Vir prudens dirigit gressus suos. Ibid. xv, 21.

Cum placuerint Domino vias hominis, inimicos quoque ejus convertet ad pacem. Ibid. xvi, 7.

Non venies te in omnem ventum, et non eas in omnem viam. Eccli. vi, 4.

Cum audace non eas in via, ne forte gravet mala sua in te: ipse enim secundum voluntatem suam vadit, et simul cum stultitia illius peries. Ibid. viii, 18.

In via ruina non eas, et non offendes in lapides. Ibid. xxxii, 25.

Intrale per angustam portam: quia lata porta, et spatiosa est via, quae ducit ad perditionem, et multi sunt, qui intrant per eam. Matth. vii, 13.

Quam angusta porta, et arcta est via, quae ducit ad vitam: et pauci sunt, qui inveniunt eam. Ibid. vii, 14.

Videte itaque fratres, quomodo caute ambuletis: non quasi insipientes, sed ut sapientes. Ephes. v, 15.

Et gressus rectos facite pedibus vestris: ut non claudicans quis erret, magis autem sanetur. Hebr. xii, 13.

El camino de los impíos es tenebroso: no saben dónde caerán. Prov. cap. iv, v. 19.

Tus ojos vean cosas derechas, y tus párpados vayan delante de tus pasos. Prov. cap. iv, v. 25.

Endereza la senda para tus pies, y todos tus caminos serán firmes. Prov. cap. iv, v. 26.

Aparta tu pié de lo malo; porque el Señor conoce los caminos que están a la derecha; y los que están a la izquierda son torcidos. Prov. cap. iv, v. 27.

El Señor mira atentamente los caminos del hombre, y considera todos sus pasos. Prov. cap. v, v. 21.

El camino de los impíos los engañará. Prov. cap. xii, v. 26 y 28.

El camino de los impíos como vallado de espinas: la senda de los injustos sin tropiezo. Prov. cap. xv, v. 19.

El varón prudente endereza sus pasos. Prov. cap. xv, v. 21.

Cuando agradaren al Señor los caminos del hombre, aun á sus enemigos les volverá la paz. Prov. cap. xvi, v. 7.

No te vuelvas á todo viento, ni quieras ir por todo camino. Eccl. cap. vi, v. 4.

Con el osado no vayas camino, no sea que cargue sus males sobre ti: porque él anda segun su voluntad, y tú perecerás con él por su locura. Eccl. cap. viii, v. 18.

No vayas por camino resbaladizo, y no tropezarás en las piedras. Eccl. cap. xxxii, v. 25.

Entrad por la puerta estrecha; porque ancha es la puerta, y espacioso el camino que lleva á la perdición, y muchos son los que entran por él. Mat. cap. vii, v. 13.

Qué angosta es la puerta, y qué estrecho el camino que lleva á la vida; y pocos son los que atan con él. Mat. cap. vii, v. 14.

Y así, mirad, hermanos, que andéis verdaderamente: no como necios; mas como sabios. Pab. Ep. Efes. cap. v, v. 15.

Y dad pasos derechos con vuestros pies: para que el que claudica no se desvíe, antes sea sanado. Pab. Ep. Heb. cap. xii, v. 13.

TITULUS XXXI.

JUDICIUM, JUDICIA Dei occulta.—Fili Jacob fratrem Joseph extinguere decreverunt, sed Deo disponente ipsum super se ipsos exaltaverunt. Gen. xxxvii et xlii.

Mirante Joseph, et caussam ignorante, Jacob in filiorum ejus benedictione super Ephraim posuit manum dextram, super Manassen sinistram. Ibid. xlviij, 14.

Sciebat Dominus Pharaonem non obedientem mandatis suis, et tamen ipsam per Moysen faciebatur requiri. Ibid. v et vi.

Sic etiam antequam educeret Dominus filios Israel ex Aegypto, longo tempore, et multoties eos affligi et flagellari permisit. Ibid. i, et sequentia.

Magi et malefici Pharaonis, Deo permittente, fecerunt signa in Aegypto, sicut Moyses, quoad plura. Ibid. vii, 11.

Toties promissit Dominus filiis Israel terram illam lacte et melle manantem, et tamen duo tantum de illis, Caleb et Josue, ad illam pervenerunt, reliqui vero non, sed tantum parvuli eorum. Num. xiv, 38.

Moyses, qui toties populum peccantem reconciliavit Deo, peccavit semel ad aquas contradictionis, et non obtinuit pro se ipso, ut intraret terram promissionis. Ibid. xx, 12.

Hoc ipso, quod filii Israel propter peccata supermanserunt quadraginta annis in deserto et amplius, magnificatus est Deus qui eos tandem pavit, et eorum vestimenta a consumptione servavit, et tandem eos in terram promissionis mirabiliter introduxit. Josue, ii, et sequentia: Deut. viii, 4.

De gentibus, qui habitant in terra promissionis dicitur: Domini enim sententia fuerat, ut indurarentur corda eorum, et pugnarent contra Israel, et caderent: et non mererentur ullam clementiam, hoc perierunt, etc. Ibid. xi, 20.

Filii Israel contra filios Benjamin de consilio et voluntate Domini praeviantes bis de-

TITULO XXXI.

JUICIO, PENSAMIENTOS, DISEÑOS occultos de Dios.—(Resolvieron matar á José sus hermanos, y Dios dispuso que con su envidia le encubrasen.) Gén. cap. xxxvii y xlii.